ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 27/2001/QĐ-UB

Bình Phước, ngày 25 tháng 04 năm 2001

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

V/v Bổ sung quy chế tổ chức và hoạt động của Chi cục Kiểm lâm tỉnh Bình Phước.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994;

· Căn cứ Quyết định số 136/1999/QĐ-UB ngày 14/6/1999 của UBND tỉnh v/v ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Chi cục kiểm lâm tỉnh Bình Phước;

· Xét đề nghị của Trưởng ban Tổ chức chính quyền tỉnh và Chi cục Trưởng Chi cục Kiểm lâm tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Bổ sung Điều 5 Bản quy chế tổ chức và hoạt động của Chi cục Kiểm lâm tỉnh Bình Phước (được ban hành kèm theo Quyết định số 136/1999/QĐ-UBND, ngày 14/6/1999 của UBND tỉnh) như sau:

5. Căn cứ vào đặc điểm tình hình, yêu cầu công việc trong từng giai đoạn và chỉ đạo của UBND tỉnh, Trưởng ban Tổ chức chính quyền tỉnh có trách nhiệm phù hợp với Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm tỉnh lập phương án bố trí lại biên chế lực lượng kiểm lâm giữa các Hạt, Đội kiểm lâm một cách hợp lý, nhằm đảm bảo thực hiện có hiệu quả công tác quản lý và bảo vệ rừng. Biên chế cụ thể của các Hạt, Đội kiểm lâm cơ động do UBND tỉnh xem xét quyết định.

6. Thực hiện việc luân chuyển công chức kiểm lâm ở các hạt kiểm lâm, đội kiểm lâm cơ động ít nhất mỗi năm một lần. Đối với công chức đang phấn đấu vào Đảng, công chức có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn thì có thể được xem xét trước khi ra quyết định điều chuyển.

Việc luân chuyển công chức kiểm lâm trên địa bàn tỉnh do Chi cục trưởng quyết định sau khi thỏa thuận bằng văn bản với  Trưởng ban Tổ chức chính quyền tỉnh.

Điều 2:  Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3: Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng ban Tổ chức chính quyền tỉnh, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm, Chủ tịch UBND các huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

NGUYỄN TUẤN HƯNG